АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОЩИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 марта 2023  года  №33

О проведении месячника охраны труда в администрации городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации государственной политики в области охраны труда, во исполнение постановления Правительства Самарской области от 30.11.2021г. № 947 «О проведении месячника охраны труда «Безопасный труд» на территории Самарской области», руководствуясь Уставом городского поселения Рощинский муниципального района Волжский Самарской области Постановлением Администрации муниципального района Волжский Самарской области №928  от 23.03.2023 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести с 30 марта 2023 года по  28 апреля 2023 года в администрации городского поселения Рощинский месячник охраны  труда.

2.Утвердить план мероприятий месячника охраны труда (приложение)
3. Ознакомить всех сотрудников с постановлением под роспись.
4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
       Глава
       городского поселения Рощинский                                    Волков В.Н.
Утверждено

постановлением администрации

№33от  27.03.2023  года
План мероприятий месячника охраны труда
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	сроки
	ответственный

	1.
	Проведение оценки профессиональных рисков на рабочих местах
	до 28.03.2023
	специалист, ответственный  за ОТ

	2.
	Проведение СОУТ
	до 28.03.2023
	специалист, ответственный  за ОТ

	3.
	Заключение договора с медицинским учреждением о проведении диспансеризации работников
	до 28.04.2023
	Глава городского поселения Рощинский

	4.
	Проведение бесед с техническим персоналом о применении СИЗ
	до 28.04.2023
	Заведующий хозяйством

	5.
	Проведение конкурса среди работников администрации на тему: «Охрана труда»  (рисунок, плакат, стихотворение и др.)
	до 30.04.2022
	специалист, ответственный  за ОТ

	6.
	Обновление инструкций по охране труда всех работников
	до 28.04.2023
	специалист, ответственный  за ОТ заведующий хозяйством